Cuadros Anexos que forman parte integrante de la presente Ordenanza. 

CAPITULO I 

ESTRUCTURA DEL PRESUPUESTO 

Artículo 2º: EROGACIONES: Estímese el Presupuesto de Erogaciones 
Corrientes y de Erogaciones de Capital de la Municipalidad de la Ciudad de 
Mendoza para el Ejercicio 2026, en la suma de PESOS CIENTO DOCE MIL 
OCHOCIENTOS SETENTA MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN  
MIL SETECIENTOS ($ 112.870.891.700 ) o su equivalente en otros medios 
de pago, de acuerdo con la distribución que se indica a continuación y al 
detalle que figura  en Planillas Anexas I, II, IV, IV Bis y VII  que forman parte 
integrante de la presente. 

CONCEPTO TOTAL 
DPTO. 

EJECUTIVO

[...]

s/AMORTIZACION
ES 

112.870.891.70
0 

110.513.831.600 

2.357.060.10
0 

Artículo 3º: RECURSOS: Estímese el Cálculo de Recursos Corrientes y 
Recursos de Capital, para atender las erogaciones incluidas en el artículo 
precedente, en la suma de PESOS CIENTO NUEVE MIL SEISCIENTOS 
OCHENTA MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN  MIL 
SETECIENTOS ($ 109.680.891.700.-) o su equivalente en otros medios de 
pago, de acuerdo a la distribución que figura a continuación y al detalle obrante 
en la parte pertinente de las Planillas Anexas III, V y VI que forman parte 
integrante del presente Presupuesto. 

RECURSOS CORRIENTES         $      109.680.379.700.-

[...]

 Amortización de la Deuda Flotante                      $ 2.500.000.000.- 

 TOTAL..................................................................$ 3.298.000.000.- 

Artículo 5º: FINANCIAMIENTO: Estímese el Financiamiento en la suma de 
PESOS SEIS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO MILLONES ($ 
6.488.000.000) o su equivalente en otros medios de pago, de acuerdo a la 
parte pertinente de las Planillas Anexas III, V, VI, VIII y IX integrantes de la 
presente Ordenanza. 

Artículo 6º: FINANCIAMIENTO NETO: Como consecuencia de lo establecido 
en los artículos precedentes, estímese el Financiamiento Neto en la suma de 
PESOS TRES MIL CIENTO NOVENTA MILLONES ($ 3.190.000.000) como 
surge de las Planillas Anexas VIII y IX integrantes de la presente Ordenanza y 
conforme con el siguiente detalle: 

 Fuentes de Financiamiento Presupuestario       $     6.488.000.000.- 

 Aplicaciones Financieras     $     3.298.000.000.-